

### สรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาบดเหล็ก บ้านป่าหวาย หมู่ที่ 4 ตำบลนาโเส อำเภอกุดชุม จังหวดยโสธร  
(บ้านนายงยุทธ - คำผาเชือก) ปริมาณงาน ขนาดภายในรางกว้าง 0.35 x 0.40 เมตร ยาว 284 เมตร (ตามแบบ อบต.นาโเสกำหนด)

สถานที่ บ้านป่าหวาย หมู่ที่ 4 ตำบลนาโเส อำเภอกุดชุม จังหวดยโสธร

แบบเลขที่ แบบอบต.นาโเส เลขที่

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโเส อำเภอกุดชุม จังหวดยโสธร

แบบ ปจ.4 ที่แนบมา มี จำนวน 1 หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมืองยโสธร (ปตท.) จ.ยโสธร เฉลี่ยลิตรละ 33.52 บาท / ลิตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	737,311.15	1.3080	964,402.98	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0. %
	ป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7. %
	ป้ายชั่วคราว	1,000.00		1,000.00	- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			968,902.98	
	คิดราคาก่อสร้างเพียง			968,902.98	
ตัวอักษร	( แก้วแสนทกหมื่นแปดพันเก้าร้อยสองบาทเก้าสิบแปดสตางค์ )				

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพนมศักดิ์ สิมันตะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พิจารณาแล้ว

( ✓ ) เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ธนาคุณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโเส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงไกร เดชพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสุพัตรา กาลจักร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายพิทักษ์ ธนาคุณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโเส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายเกรียงไกร เดชพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญศรี มาตขาว)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

อนุมัติ ( ✓ )

ไม่อนุมัติ ( ) เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายศักดิ์สิทธิ์ ศรีมันตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโเส

**ใบประมาณราคาก่อสร้าง**  
**โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาปิดเหล็ก บ้านป่าห้วย หมู่ที่ 4 ตำบลนาโเส อำเภอกุดชุม จังห้วยโสธร**  
**(บ้านนายงยุทธ - คำผาเชือก) ปริมาณงาน ขนากภายในรางกว้าง 0.35 x 0.40 เมตร ยาว 284 เมตร**  
**(ตามแบบ อบต.นาโเสกำหนด)**

สถานที่ บ้านป่าห้วย หมู่ที่ 4 ตำบลนาโเส อำเภอกุดชุม จังห้วยโสธร  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		รวมเงิน	ค่าแรง		รวมเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ค่าวัสดุ		ต่อหน่วย	ค่าแรง				
1	งานวางระบายน้ำ											
	- ดินขุด/ถมคืน	107.72	ลบ.ม.	-	-	-	112.00		12,064.56	12,064.56		
	- ทราयरองพื้น	8.38	ลบ.ม.	337.70	2,829.25	23,829.25	104.00		871.31	3,700.56		
	- คอนกรีตหยาบ	8.38	ลบ.ม.	1,909.61	15,998.69	133,998.69	426.00		3,569.03	19,567.71		
	- คอนกรีต 1:2:4	39.20	ลบ.ม.	2,180.85	85,496.91	3,347,969.10	327.00		12,819.54	98,316.46		
	- ไม้แบบ	67.27	ตร.ม.	213.45	14,357.94	973,579.40	139.00		9,350.10	23,708.03		
	- ตะปู	12.94	กก.	49.84	644.73	8,347.30	-		-	644.73		
	งานเหล็ก											
	- เหล็ก RB 6	255.68	เส้น	50.78	12,982.87	3,319,828.70	9.77		2,497.43	15,480.31		
	- เหล็ก RB 9	192.96	เส้น	120.44	23,240.32	4,476,240.32	21.96		4,236.67	27,476.99		
	- ลวดผูกเหล็ก	43.21	กก.	49.84	2,153.77	930,653.77	-		-	2,153.77		
2	งานท่อ ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร	-	ทอน	498.80	-	-	-		-	-		
3	ฝาตะแกรงเหล็ก	284.00	ฝา	1,880.98	534,198.04	1,534,198.04	-		-	534,198.04		
4	บ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.30 ม.	-	บ่อ	2,112.86	-	-	-		-	-		
5	งานร้อยคอนกรีตพร้อมแทค	-	งาน	1,405.15	-	-	-		-	-		
	รวมค่าวัสดุ									691,902.51		
	รวมค่าแรง									45,408.64		
	เป็นเงิน									737,311.15		
( จัดแสนสามหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสิบเอ็ดบาทสิบห้าสตางค์ )												

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายพิทักษ์ ธนาคุณ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโเส

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายเกรียงไกร เดชพันธ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวเพ็ญศรี มาตขาว)  
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

## การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางยู พร้อมฝาปิดเหล็ก บ้านป่าหวาย หมู่ที่ 4 ตำบลนาโง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 (บ้านนายยังยุทธ - คำผาเชือก) ปริมาณงาน ขนาดภายในรางกว้าง 0.35 x 0.40 เมตร ยาว 284 เมตร  
 (ตามแบบ อบต.นาโงกำหนด)

สถานที่ บ้านป่าหวาย หมู่ที่ 4 ตำบลนาโง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ แบบอบต.นาโง เลขที่

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วย	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
๑.๐๐	- ดินซุด/ถมคืน	107.72	ลบ.ม..	112.00	12,064.56	
๒.๐๐	- ทราयरอนพื้น	8.38	ลบ.ม..	337.70	2,829.25	
๓.๐๐	- คอนกรีตหยาบ	8.38	ลบ.ม..	1,909.61	15,998.69	
๔.๐๐	- คอนกรีต ๑:๒:๔	39.20	ลบ.ม..	2,180.85	85,496.91	
๕.๐๐	งานเหล็ก					
	- เหล็ก RB ๖	255.68	เส้น	50.78	12,982.87	
	- เหล็ก RB ๘	192.96	เส้น	120.44	23,240.32	
๖.๐๐	- สวดผูกเหล็ก	43.21	กก.	49.84	2,153.77	
๗.๐๐	- ไม้แบบ	67.27	ตร.ม.	213.45	14,357.94	
๘.๐๐	งานท่อ ขนาด ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร	40.50	ท่อน	498.80	20,201.28	
๙.๐๐	ฝาดตะแกรงเหล็ก	1.00	ฝา			
	เหล็กแบน กว้าง ๕๐ มม.หนา ๖ มม.ยาว ๖ ม.	1.43	เส้น	526.00	749.55	
	เหล็กแบน กว้าง ๕๐ มม.หนา ๘ มม.ยาว ๖ ม.	0.65	เส้น	760.00	494.00	
	เหล็กฉาก กว้าง ๕๐ มม.หนา ๖ มม.ยาว ๖ ม.	0.33	เส้น	713.00	237.43	
	ค่าแรง	1.00	ฝา	400.00	400.00	
	รวม				1,880.98	
๑๐.๐๐	งานรื้อคอนกรีตพร้อมเทคืน	-	งาน			
	งานรื้อคอนกรีต	2.95	ตร.ม.	70.00	206.50	
	งานเทคอนกรีต	0.44	ลบ.ม..	2,088.15	924.01	
	ค่าแรงเทคอนกรีต	0.44	ลบ.ม..	327.00	144.70	
	เหล็กตะแกรง	2.95	ตร.ม.	39.05	115.20	
	ค่าแรงวางเหล็กตะแกรง	2.95	ตร.ม.	5.00	14.75	
					1,405.15	